

**PARAFIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
MATKI ŁASKI BOŻEJ**

H a l i n ó w , ul. Okuniewska 61; 05 – 074 Halinów

tel. 0-22 7836074/504650855

<http://parafiahalinow.pl>

nr konta: 18 1240 1082 1111 0010 3677 0235



**II NIEDZIELA ADWENTU,
ROK B 10 XII 2017 R. NR 360**

MODLITWA DO PATRONKI NASZEJ PARAFII

Maryjo, Matko Łaski Bożej! Ty znasz najskrytsze nasze myśli i wszystkie nasze sprawy. Ty wiesz, jak bardzo potrzebujemy Twojej rady, natchnienia i pomocy. Wyjednaj nam miłosierdziu Syna Twego. Niechaj Jego łaska nas umocni, abyśmy mogli wytrwale pełnić Bożą wolę, z wielką pokorą i miłością. Amen.

PIERWSZE CZYTANIE

(Iz 40, 1-5. 9-11)

Przygotujcie drogę dla Pana

Z Księgi proroka Izajasza. "Pocieszcie, pocieszcie mój lud!" mówi wasz Bóg. "Przemawiajcie do serca Jeruzalem i wołajcie do niego, że czas jego służby się skończył, że nieprawość jego odpokutowana, bo odebrało z ręki Pana karę w dwójnasób za wszystkie swe grzechy". Głos się rozlega: "Przygotujcie na pustyni drogę dla Pana, wyrównajcie na pustkowiu gościniec naszemu Bogu! Niech się podniosą wszystkie doliny, a wszystkie góry i wzgórza obniżą; równiną niechaj się staną urwiska, a strome zbocza niziną gładką. Wtedy się chwala Pana objawi, zobaczy ją wszelkie ciało, bo powiedziały to usta Pana". Wstąpże na wysoką górę, zwiastunko dobrej nowiny w Syjonie! Podnieś mocno twój głos, zwiastunko dobrej nowiny w Jeruzalem! Podnieś głos, nie bój się! Powiedz miastom judzkim: "Oto wasz Bóg!" Oto Pan, Bóg, przychodzi z mocą i ramię Jego dźmierzy władzę. Oto Jego nagroda z Nim idzie i przed Nim Jego zapłata. Podobnie pasterz pasie swą trzodę, gromadzi ją swoim ramieniem, jagnięta nosi na swej piersi, owce karmiące prowadzi łągodnie. *Oto słowo Boże.*

PSALM 85

Okaż swą łaskę i daj nam zbawienie.

DRUGIE CZYTANIE

(2 P 3, 8-14)

Oczekujemy nowego nieba i nowej ziemi.

Z Drugiego listu św. Piotra. Umiłowani, niech to jedno nie będzie dla was tajne, że jeden dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a tysiąc lat jak jeden dzień. Nie zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy, bo

niektórzy są przekonani, że Pan zwleka, ale On jest cierpliwy w stosunku do was. Nie chce bowiem niektórych zgubić, ale wszystkich doprowadzić do nawrócenia. Jak złodziej zaś przyjdzie dzień Pański, w którym niebo ze świstem przeminie, gwiazdy się w ogniu rozsypią, a ziemia i dzieła na niej zostaną spalane. Skoro to wszystko w ten sposób ulegnie zagładzie, to jakimi winniście być wy w świętym postępowaniu i pobożności, gdy oczekujecie i staracie się przyspieszyć przyjście dnia Bożego, który sprawi, że niebo zapalone pójdzie na zagładę, a gwiazdy w ogniu się rozsypią. Oczekujemy jednak, według obietnicy, nowego nieba i ziemi nowej, w których będzie mieszkała sprawiedliwość. Dlatego, umiłowani, oczekując tego, starajcie się, aby On was zastał bez plamy i skazy, w pokoju. *Oto słowo Boże.*

ALLELUJA

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego; / wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże.

EWANGELIA

(Mk 1, 1-8)

Jan Chrzciciel przygotowuje drogę Panu

Z Ewangelii według św. Marka. Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym. Jak jest napisane u proroka Izajasza: Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotowuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: «Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego». Wystąpił Jan Chrzciciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając przy tym swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: "Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcici was będzie Duchem Świętym". *Oto słowo Pańskie.*

OGŁOSZENIA

BP ROMUALD KAMIŃSKI NOWYM ORDYNARIUSZEM DIECEZJI WARSZAWSKO - PRASKIEJ

Dnia 8 grudnia 2017 roku, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, Papież Franciszek przyjął rezygnację Abpa Henryka Hosera SAC z urzędu Biskupa Diecezji Warszawsko-Praskiej, złożoną ze względu na wiek. Biskup Koadiutor Romuald Kamiński staje się od tej chwili Biskupem Diecezji Warszawsko-Praskiej. Ingres do katedry warszawsko-praskiej odbędzie się 20 stycznia 2018 r. (sobota) o godzinie 11⁰⁰. Polecamy naszym modlitwom osobę Arcybiskupa Seniora Henryka Hosera SAC, dziękując Bogu za jego posługę w naszej Diecezji oraz osobę Biskupa Romualda Kamińskiego, naszego nowego Pasterza, aby Bóg strzegł Go i prowadził.

NOWY PORZĄDEK NABOŻEŃSTW OBOWIAZUJĄCY OD STYCZNIA 2018 R.

Msze Święte w niedziele i święta: 7⁰⁰ 10⁰⁰ 12⁰⁰ (dla dzieci) 18⁰⁰

Msze Święte w dzień powszedni: 7⁰⁰ 18⁰⁰

Msze Święte w I Piątek Miesiąca: 7⁰⁰ 17⁰⁰ (dla dzieci) 18⁰⁰ /Spowiedź Święta od 16⁰⁰/

Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy: środa 17⁴⁵

Nowenna do Miłosierdzia Bożego: piątek 17³⁰

(Gdy są odprawiane Nabożeństwa Okresowe: w maju, w czerwcu, w październiku, w Wielkim Poście - przed Mszą Świętą nie ma Nowenny.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu: [W Kaplicy Adoracji]: codziennie w Tabernakulum po Mszy Świętej o 7⁰⁰ do 17⁰⁰, a w piątki z wystawionym Najświętszym Sakramentem po Mszy Świętej o 7⁰⁰ do 17⁰⁰

[W Kościele]: w czwartki po Mszy Świętej o 18⁰⁰ do 20⁰⁰ / w czasie Adoracji Najświętszego Sakramentu Spowiedź Święta, na zakończenie Adoracji - Kompleta/

I Niedziela Miesiąca: 10⁰⁰ Msza Święta w intencjach Wspólnot Żywego Różańca, a po Mszy Świętej procesja z Najświętszym Sakramentem

III Niedziela Miesiąca: 9²⁰ Modlitwa Wypominkowa, a o 10⁰⁰ Msza Święta w intencjach dusz polecanych w Wypominkach Parafialnych

I Sobota Miesiąca: 7⁰⁰ Msza Święta o Matce Bożej, a po Mszy Świętej – Różaniec, Litania Loretańska do Matki Bożej i Adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 9⁰⁰

I Czwartek Miesiąca: 18⁰⁰ Msza Święta w intencjach kapłanów i o nowe powołania do kapłaństwa i do stanu zakonnego /*po Mszy świętej nabożeństwo w intencjach powołań*/

Msze Święte Roratnie: w dni powszednie Adwentu o 7⁰⁰

Nabożeństwo Różańcowe: w październiku o 17¹⁵ (*dla dorosłych i dzieci*)

Nabożeństwo Drogi Krzyżowej: piątki Wielkiego Postu o 17¹⁵ (*dla dzieci*), o 18³⁰ (*dla młodzieży i dorosłych*)

Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym: niedziele Wielkiego Postu o 17¹⁵

Nabożeństwo Majowe: w maju o 17¹⁵

Nabożeństwo Czerwcowe: w czerwcu o 17¹⁵

Spowiedź Święta: w czasie każdej Mszy Świętej, a w czwartki także w czasie Adoracji Najświętszego Sakramentu po Mszy Świętej o 18⁰⁰ do 20⁰⁰ PROSIMY, ABY Z SAKRAMENTU POKUTY STARAĆ KORZYSTAĆ SIĘ PRZED MSZĄ ŚWIĘTĄ.

ADWENT

W okresie przygotowania do Bożego Narodzenia, w dni powszednie, są odprawiane Msze Roratnie o godz.: 7⁰⁰. Szczególne zaproszenie kierujemy do dzieci i młodzieży, kandydatów do Sakramentu Bierzmowania oraz dzieci przygotowujące się do I Komunii Świętej, aby oczekiwały przyjścia Jezusa razem z Maryją podczas Rorat. Dzieci biorą do domu figurkę Matki Bożej, by poprzez modlitwę czynić dla Niego miejsce w swoich domach i w swoich sercach. W dniach zajęć szkolnych będą otrzymywały słodką bułeczkę, by nie ustały w drodze podejmując adwentową modlitwę razem z Maryją.

OPLATKI NA STÓL WIGILIJNY, SIANKO, KARTKI ŚWIĄTECZNE

W kruchcie kościoła oraz przy zakrystii można zaopatrzyć się w poświęcone opłatki na stół wigilijny. Składamy serdeczne Bóg zapłać za ofiary złożone przy tej okazji. U ministrantów można zaopatrzyć się w przygotowane przez nich sianko na stół wigilijny, ofiary, które złożymy przy tej okazji będą przeznaczone na wsparcie Funduszu Ministranckiego, a u młodzieży z Oazy można nabyć kartki świąteczne, dochód z ich sprzedaży jest przeznaczony na dofinansowanie ich funduszu. U pań z Parafialnego Zespołu Caritas można zaopatrzyć się w świece wigilijne, w ramach kampanii Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, ofiary które będą przy tej okazji złożone będą przeznaczone na funkcjonowanie 40 placówek Caritas w naszej Diecezji.

PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA W GRUDNIU

Dziś w niedzielę 10 grudnia po Mszy Świętej o g. 17⁰⁰ zapraszamy na spotkanie formacyjne młodzież ze starszej grupy (drugi rok przygotowań). W niedzielę 17 grudnia po Mszy Świętej o g. 17⁰⁰ zapraszamy na spotkanie formacyjne młodzież z młodszej grupy (pierwszy rok przygotowań).

CONIEDZIELNA KOMUNIA ŚWIĘTA DLA CHORYCH

Pragniemy przypomnieć, że w naszej parafii, dla osób chorych, które na stałe i okresowo nie mogą uczestniczyć w niedzielnej Mszy Świętej w kościele, istnieje możliwość przyjęcia Komunii Świętej w domu w I piątki miesiąca, wtedy chorych odwiedzają kapłani, a także w każdą niedzielę, dzięki posłudze Nadzwyczajnych Szafarzy Komunii Świętej. Prosimy o zgłaszanie takiej potrzeby księżom w zakrystii.

ZBIÓRKA Z OKAZJI DNIA SOLIDARNOŚCI Z KOŚCIOŁEM PRZEŚLADOWANYM

W dzisiejszą niedzielę jest przeprowadzana zbiórka na pomoc materialną dla Kościoła na Wschodzie. Jeśli ktoś ma życzenie taką ofiarę będzie można złożyć do skarboxy przy głównym wejściu do kościoła.

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA PRZED ŚWIĘTAMI BOŻEGO NARODZENIA

W ostatnim tygodniu przed Bożym Narodzeniem, czyli od 18 do 23 grudnia, Spowiedź Święta będzie rano przed i w czasie Mszy Świętych Roratnich, a wieczorem godzinę przed Mszą Świętą, czyli od g. 17⁰⁰. Prosimy, aby Spowiedzi Świętej nie odkładać na ostatnią chwilę.

Niedziela, 10.12. II NIEDZIELA ADWENTU	
7 ⁰⁰	++Stefana i Henryka Łabędziów, Zofię i Władysława Siwaków, Czesława Ładno
10 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (10 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
12 ⁰⁰	++Zofię, Bolesława Pękala, Franciszkę, Stanisława Świtkowskich, Ryszardę Cendrowską
17 ⁰⁰	++Jana i Helenę Pustoła
19 ⁰⁰	+Tadeusza Woźniakowskiego (2 rocznica)
Poniedziałek, 11.12.	
7 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (11 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	++Józefa (8 rocznica), Mariannę Dyldów
Wtorek, 12.12. WSPOMNIENIE, NMP Z GUADALUPE	
7 ⁰⁰	++Helenę i Aleksandra Zalewskich
18 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (12 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
Środa, 13.12. WSPOMNIENIE ŚW. ŁUCJI, DZIEWICY I MĘCZENNICZY	
7 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (13 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	NOWENNA: +Henryka Kuśmierowskiego; +Zofię Szczurkiewicz; +Karola Świtkowskiego; +Józefa Gołosowskiego; Dziękczynno – błagalna w 1 rocznicę urodzin Mai, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej;
Czwartek, 14.12. WSPOMNIENIE ŚW. JANA OD KRZYŻA, KAPŁANA I DOKTORA KOŚCIOŁA	
7 ⁰⁰	++Tadeusza Malinowskiego, zm. z r. Malinowskich i Tchórznickich
18 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (14 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
Piątek, 15.12.	
7 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (15 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	NOWENNA: +Zofię Szczurkiewicz; +Karola Świtkowskiego; +Józefa Gołosowskiego; ++Mariana (5 rocznica) i Lucynę Rogala; ++Jana Stryjek (9 rocznica), Mieczysława i Tadeusza Stryjek, Reginę Wronka, Ryszarda Paczkowskiego; Dziękczynno – błagalna w 2 rocznicę urodzin Heleny, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej;
Sobota, 16.12.	
7 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (16 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)
18 ⁰⁰	++Mariannę (9 rocznica), Wacława Brzezińskich, Jana Makulca, Janusza Szkuta
Niedziela, 17.12. III NIEDZIELA ADWENTU	
7 ⁰⁰	++Adama i Kazimierza Dąbrowskich, Janinę i Franciszka Kuśmierowskich
10 ⁰⁰	W intencji dusz polecanych w Wypominkach Parafialnych
12 ⁰⁰	Dziękczynno – błagalna w intencji Eugenii, o Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej;
17 ⁰⁰	++Apolonię (17 rocznica) i Henryka Skwarek
19 ⁰⁰	+Eugenię Barzykowską (17 MSZA ŚWIĘTA GREGORIAŃSKA)